
İş bankası emekli derneği varken   ikinci bir derneğeneden ihtiyac duyuldu?
Banka  yönetim kurulundan  çok daha önce   2014yılı haziran ayında  isemder  yönetim kurulu başkanı2015 yılından itibaren emeklilere kuruluş ikramiyesiödenmeyeceğini internet ortamında  duyurdu,yargıya başvurdunuz mu? Sorumuza cevapvermediler.
Bu kararın nedenlerini açıklamaları  için yaptığımızçağrılar  cevapsız kaldı,  ikramiye  40 yıldır  ödenenbir müktesep haktır  isemder olarak yargıya gidelimdediğimizde  bankayla  mahkemelikolamayacaklarını  ileri sürdüler, bunun üzerinedernek yönetim kurulunu  değiştirmek içinmuhalefet başlattığımızda da  bizleri dernektenihraç ettiler.
Bunun üzerine derneğimiz  kuruldu ve gecikmedenkuruluş ikramiyesi için dava açtı,    işmahkemesinin  dilekçemizle ilgili  görevsizlik  kararıvermesi üzerine  temyize  başvuruldu,  bu davanınesastan  hangi mahmede görüleceğine  yargıtaykarar verecek dava  dosyamız hala  incelemededir.(ek: 3  yargıtay’a müracaat  dilekçesi)
Kuruluş  ikramiyesinin kaldırılmasına ilişkin  kanunve  yönetmeliklerden gelen bir  neden gösterildi mi?
Banka ve isemder yöneticileri bu konularda  kanunve tüzüklerden  kaynaklanan bir neden gösteremedisadece bizler, yaptığımız  araştırmalar sonucu 2013yılı isemder genel kurulundaki konuşmasındabanka yönetim kurulu  başkanının  “ sağlık yardımıve kuruluş ikramiyesi ödemelerini  yabancıortaklara  açıklayamadıklarını  ifade  ettiğini   iş’tehuzur dergisindeki konuşma  metninde  bulduk. (ek:4  )
İş bankası yöneticileri  40 yıldır  ödedikleriçalışanlara ve emeklilere   maaş  zammı  hesabıyaparken çalışan ve emeklilerin  yıllık gelirleri içine

kattıkları  bu kuruluş ikramiyesini  bankamuhasebesinde  personel giderleri arasındagösterdikleri  halde bu ödemenin  bir lutuf ve bağışolduğunu  söylemişlerdir.  Bu husus kazanılmışsosyal hakkımızın geri alınması için   açtığımızdava dilekçesine verdikleri  cevap dilekçesindeaynen yer almıştır. Aynı dilekçede  bankanın  budefa da “lutfetmekten”  vaz geçtiğini söylemişlerdir.Ancak bu ödemeleri  bağışlar hesabındamuhasebeleştirmediklerini , personel gideri olarakkurumlar vergisi matrahından da düştükleriniaçıklayamamışlardır.   En üzücü olan  ise  bankayönetimi  bizler  kendimizi ve  bankamızı birbütünün  parçası olarak görürken   sözkonusudilekçelerinde  bizleri      iş bankası emeklisi değil ,vakıflardan emekli olmuş,  bankayla  iş ilişkisibitmiş  eski çalışanlar olarak adlandırmışlardır. (ek:5)
Sorun sadece kuruluş ikramiyesinin kaldırılmasımı?
Sorun  sadece kuruluş ikramiyesinin kaldırılmasıdeğildir.  Yönetim kurulu başkanının  yukarda ifadeettiği gibi  sağlık yardımları da aynı tehlikeyitaşımaktadır.  Ayrıca, yine aynı  genel kuruldasendika başkanı  da (bu kişi aynı zamandaçalışanlardan aldığı delege imzalarıyla  işbankasındaki  munzam   sandık ortaklığını  tekbaşına temsil  ettiğinden   iş bankasının da  patronukonumundadır.) Şöyle konuşmuştur;
“ çalışanlar  için  tamamlayıcı  sigorta iyi bir şeydir,emekliler içinse yapı kredili emeklilerde olduğu  gibiankara, ıstanbul , izmir’de  kendi sağlık birimlerinde(bunun karşılığı bizde bayındır hastanesidir) buradatedavi olamıyorlarsa  devlet hastanelerinde tedaviolurlar.” (ek:6)
Bize yıllarca  emekli sandığı  vakfı  sosyal güvenlikkurumuna  (sgk)  devredilince sağlık yardımlarımızkalkacak  diyorlardı  bu  doğru mu?
Hayır doğru değil, 
Devirli ilgili  5510 sayılı kanun geçici 20. Maddesinegöre; (ek: 7)  “ emekli sandığı vakıf senedinde yeralan ve sgk’nın sağladığının üzerinde olan haklaremekli sandığı ya da  vakfın kurucusu işverentarafından sağlanmaya devam edilecektir.” Bumadde gereği  bankanın  vakıf senedi ekinde yeralan sağlık yardımlarımızı  devam ettirmesi  gerekir. 
Sağlık yardımındatehlike kanundan değil  bankayönetiminin  sağlık yardımını  banka bilançosundan

çıkarmak istemesinden kaynaklanmaktadır.
 sağlık yardımının kaldırılmasıyla  ilgili son durumnedir?

Derneğimiz  haklarımızı elimizden alanlara; 
Kuruluşunun  hemen  akabinde-
kuruluş  ikramiyesinin  yenidenödenmesi için  dava açmış,  (ek: 3)
Sağlık yardımlarını işe girdiğimiz-
tarihteki  sağlık yardımı yönetmeliğindevar olan haklarımızdan geriyegötüremeyeceklerini  çeşiti  yazılar vetoplantılarda sözlü olarakmuhataplarına söylemiş, Akabindeyasal hakkımız kullanılarak davaaçılmıştır. Dava açılmasını müteakipyılda bir ay özel hastanelerde yataraktedavilerde yatak ve doktor takipücretlerinin ödenmesi kabul edilmiştir
Bankanın  en büyük ortağı yani-
patronu olan munzam sandığımızınartık tek adam tarafından denetimsizyönetilmesinin zamanının geçtiğinibundan sonra emekliler ya daemekliliği gelmiş çalışanlardanoluşacak bir divan kurulunun vakıfyöneticilerini  eş zamanlı denetlemesigerektiğini  ve  emeklilerimizi  buamaca ulaşmak üzere koordineedileceğini 

Söylemiştir.
Bu etkili muhalefetimiz sonucu  daha önce  sağlıkyardımlarını  kısıtlayacaklarını söyleyenlerdenbankamızın patronluğunu da yapan sendikabaşkanı  sağlık yardımlarımızda tehlike olmadığınıve bunun  güvencesinin kendisi olduğunu beyanetmiştir. 
Tabi ki bunun nedeni  derneğimizin  güçlenip,munzam sandık  kurullarına ilave  edilebileceği  bir

divan kuruluyla  sendika başkanının  munzamsandık  üzerinden  yaptığı  bankamız patronluğunu,eş zamanlı denetleyebileceği  ve  denetimsiz  tekadam yönetimine son vereceği  korkusudur.   (ek: 9iş bankası genel kurulu hazirun cetveli 2015)
Bu nedenle  şunu tüm emekli arkadaşlarımızbilmelidir ki; “isemhi-der’in üye sayısı  artmayadevam ettiği müddetçe  sağlık yardımlarımızdakolay kolay geriye gidiş olmayacaktır.  Derneğimizüye sayısının 3000 kişiyi bulması halinde ise dahaönce elimizden alınan hakların  yargıya dahi gerekkalmadan geriye verileceğini hep berabergöreceğiz.  Çünkü  3000 üye olması demek  en kısasürede  14000 üyesi olan iş bankası emeklileriderneğinin yönetimini de bizler gibi düşünenemeklilere emanet etmeyi başarmak  demektir.  
Bankayı denetimsiz yönetenler  bizlerin  isemderyönetimini de  ele alarak  kendilerini denetlemeyolunda  büyük bir güce kavuşmamızı  tabi kiistemeyecekler ve büyük bir olasılıkla  yaptıklarıyanlışlardan dönmek zorunda kalacaklardır.
Kuruluş ikramiyesi  elimizden alınan ilk hak mıdır?

Hak kayıplarımız  kuruluş ikramiyesininkaldırılmasıyla başlamamıştır  daha önce de  emeklive munzam sandık vakıflarımızın  senetlerindebizlerin  vakıflara üye olduğumuzda  var olanhaklarımızın geçerli olacağı  aleyhimizedeğiştirilemeyeceği açıkça yazıl ı olduğu halde (ek:10-11 vakıf senetlerinin ilgili maddeleri)elimizdinalınmıştır.
Yardımlaşma,  konut yardımı,  erzak yardımı, anneve babaya limitsiz  sağlık yardımı,  ameliyatsızyatarak tedavilerde doktor takibi ve  hasta ilerefakatçi  yatak ücretleri, munzam sandık  sgkkanuna tabi olmadığı halde bu bahane edilerek  dulve yetimlerin bazılarına ödenen maaşlarınkesilmesi,  bazı emeklilere  işe girdiği tarihtekimaaş bağlama  yönetmeliği  yerine  sonradanyaptıkları değişiklikle  daha düşük maaşbağlanması,  gibi haklar  hukuki bir neden olmadanyok edilmiştir.  



Munzam sandığımızla ilgili  riskler var mıdır? Bunlarnelerdir? Önlemek için derneğimizin  önerilerinelerdir?

Munzam sandığımızla  ilgili olarak  en büyükriskimiz  gerekli tedbirleri almadan bankanın hakimortağı  olma pozisyonumuzu  kaybetmektir.  Budurumda munzam sandığımızın  varlıkları  bankanınyeni patronu tarafından  yok pahasına satılıp içiboşaltılabilecektir.  Bu riski önleyebilmek için  vakıfsenedinde  banka yönetiminin  ağırlığını  azaltacak,emekliler ve  çalışanların delegelerini ayrıtoplantılarda seçmelerini sağlayacak  ve  özellikleemekliler ve emeklilik hakkını kazanmışçalışanlardan oluşan bir  kurul tesis edip  yönetimieş zamanlı denetleyecek  sistemin kurulmasıgerekmektedir. (ek: 12 munzam sandık vakıf senediyönetim kurulu teşkili) bu organizasyonusağlayamazsak ilerede  aşağıdaki riskler ortayaçıkabilecektir; 
Bankamız  yönetiminde yapılacak-
hatalar  sonucu  yanlış yatırım kararlarıve krediler dolayısıyla bankamızkarının  azalması  veya  bu kayıplarınbanka öz varlığında  yaratacağı düşüşsonucu sermaye yeterliliği oranınabağlı  olarak        daha az  kar payıdağıtılması  sonucu  munzamsandığımız giderlerini karşılayacakgeliri  elde edemiyebilecek,   o günolmasa da çok yakın bir zamandabankamız  hisse senetleri satılmakzorunda  kalınabilecektir.Bu bankamızdaki sahiplik oranımızındüşmesine  ve  ilerki yıllarda  bankanınhakim ortağı olma pozisyonumuzu dakaybetmemize  neden olabilecektir. 
Bankamız ın yönetiminden-
kaynaklanacak hatalardan doğanzararların  bankamız  hisse senedifiyatlarında  aşırı düşüşlere sebepolması halinde  munzam sandıkvakfımız aktüeryası  o lması  gerekeninaltına düşebilecek ve bunun sonucuhazine müsteşarlığı  müdahalesiyle

vakıf yönetimini  dolayısıyla bankamızyönetimini de kaybetmemize yolaçabilecektir.
Bu arada  munzam sandık vakfımızın-
bireysel emeklilik sistemineaktarılması  da mümkündür, ( ek: 13bes kanunu ilgili madde) banka vevakıflarımızın idaresini  ele geçirengüç  emekli ve çalışanların   ¾ ününtemsil edileceği bir genel kurultoplaması halinde  munzam sandıkvakfımızın  bes  sistemine  aktarılmasıkararı alabilecektir. Bu durumdaalacağımız  maaşların  şimdi kimaaşlarımızla kıyas kabuledilemeyecek  kadar düşük olacağıtabidir.

Bankacılık gibi hassas bir sektörde  yine-
yöneticilerin hatalarından  dolayı bankayönetimine  el çektririlmesi ve   yerlerinehazineden kayyum  atanması, bankaya elkonulması  gibi  risklerimiz de  vardır.  Halenbanka yönetim kurulu  başkanı ve genelmüdürü  uydurma bir  nedenle  cezamahkemesinde yargılanmaktadır.           Bu türbir riskin gerçekleşmesi halinde portföyünün% 95 i  banka  hisselerinden  oluşan  munzamsandığımızın portföyü de  kolaycasıfırlanabilecektir.
Bu riskleri  gidermek  için    banka-
patronluğunu da  yapan sendika başkanı vebanka  yöneticilerinin daha  önce  gündemegetirdikleri  ancak  nedensiz bir şekildesonradan  vazgeçtikleri  munzamsandığımızın  bir holding  kurması  vevarlıklarını  bu holdinge aktararak  % 49 unuhalka açma  düşüncesinin bir an önce hayatageçirilerek  riskimizi  kısmen azaltmakgerekecektir.  Hatta   holdinge  bireyselyatırımcılar ortak  olacağından  bir nevicaydırıcılık yaratılabilecektir.

Derneğimiz  bu  aşamada  bu  mücadeleyi  nasılyürütecektir?

Hak kayıplarımızla ilgili olarak1-
üyelerimizden gelecek şikayetlerderneğimizce  değerlendirildiktensonra  gerekli girişimler yapılacak,gerekirse yasal yollara başvurulacaktır.

Sağlık yardımlarımızla  ilgili  gelişmeler2-
yakından  takip edilecek, sağlıkyardımlarında  bundan  sonrayapılacak kısıntılar yakından takipedilecek, öncelikle  ameliyatsız  yataraktedavilerde doktor takibi ve yatakücretlerinin  müktesep hak sahipleriiçin geri alınması için hukukigirişimlerde bulunacaktır.

Munzam sandık  vakfıyla ilgili olarak3-
yukarda saydığımız riskler yakındantakip edilecek, eş zamanlı bir denetimisağlayabilecek bir yapının kurulması ,vakıf portföyünde  çeşitlendirme veriskin dağıtımı  için gerekli  bir holdingkurulup  %49’unun  halka arzı içinvakıf bünyesinde  gerekli iknaçalışmaları yapılacaktır.

NİTEKİM BAYRAM İKRAMİYELERİNİ HUKUKSUZCAÖDEMEYEN EMEKLİ SANDIĞIMIZA DERNEĞİMİZİNORGANİZASYONUNDA 300 ARKADAŞIMIZ BİRARAYA GETİRİLEREK DAVALAR AÇILMIŞ VEDAVALARIN KAZANILMASI ÜZERİNE EMEKLİSANDIĞI BAYRAM İKRAMİYELERİNİ  GEÇMİŞEDÖNÜK KANUNİ FAİZİYLE BİRLİKTE ÖDEMİŞTİR. 
Derneğimize nasıl üye olabileceksiniz?

Değerli iş bankası emeklileri derneğimize üyelikoldukça  kolaydır, bunun için;
Ek:  1  de  yer alan  üye başvuru-
formunu  doldurmanızı ,
İş bankası emeklisi olduğunuza dair,-
emekli kartı ya da maaş bordrosufotokopisini   almanızı,

2022 yılı için tespit edilmiş olan 40.- tl-
giriş aidatını başvuru formunun altındayer alan banka hesaplarımızdan birineyatırmanızı,
Sonrasında  tüm belgelerinizi  başvuru-
formunda  yazılı  dernek adresimize yada  ptt ile  pk 112 acıbadem –ıstanbuladresine göndermeniz yeterli olacaktır.
Üyeliğiniz gerçekleştiğinde üstte  yer-
alan dernek kartınız adresinizegönderilecek,  derneğimizetkinliklerinden yararlanmak üzerekullanabileceksiniz. 
Sonuç: -

Değerli iş bankalılar  yukarda da görüldüğü gibiderneğimizin;  kaybolan haklarımızın geri alınması,var olan haklarımızın korunması ,  vakıflarımızın vehakim ortağı olduğumuz   iş bankasını yönetenlerieş zamanlı  denetleyecek bir yapının kurulmasışeklinde özetleyebileceğimiz  bir  amacıbulunmaktadır.
 biz  iş bankası  emeklilerinin gelecekle ilgili korkulurüya görmeden yaşamamız  için  bu mücadeleninyapılması  ve dernek amaçlarının tamamıgerçekleşinceye  kadar devam ettirilmesigerekmektedir. Bunun  tek yolu  ise  siz sayın işbankası emeklilerinin derneğimize üye olarak bizleridesteklemeleridir. Üye sayımız arttıkça çözümeulaşabileceğimiz  kapılar  önümüzde teker tekeraçılacaktır. 
Bilgilerinize  sunar,  sağlıklı, mutlu ve huzurlu biremekli  yaşamı dileriz.
Saygılarımızla,
İş bankası  emeklileri  haklarınısavunma  inisiyatifi derneği 
Yönetim  kurulu
Ek: 1  üyeliğe başvuru formu


